Av. Presidente Vargas, n. 3.215 – Vila Maria Fone: (64) 3602-8000 – Fax: (64) 3602-8048 - Caixa Postal 34
– CEP 75.905-900 - Rio Verde – Goiás

www.rioverde.go.gov.br

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 001/2025

O Presidente da Coordenação da Gestão Sistêmica de documentos e Informações

Municipais, designado pelo Decreto n.º 2386 de 31/12/2024, de acordo com a Resolução

n.º 05, de 30 de setembro de 1996, do Conselho Nacional de Arquivos - CONARQ, faz

saber que por este Edital divulga a Relação de Eliminação de Documentos n.º 001/2025

da Secretaria Municipal da Fazenda, em conformidade com os prazos estabelecidos nas

Tabelas de Temporalidade, oficializadas pelo Decreto Municipal n.º 185 de 10/01/2020,

nos termos da Lei Federal n.º 8.159, de 08 de janeiro de 1991, art. 9º, aprova a referida

eliminação e faz saber a quem possa interessar que a partir do trigésimo (30º) dia

subsequente à data de publicação deste Edital no sítio da Prefeitura, no Placar de

Publicações Oficiais do Município e em jornal de grande circulação local, contando-se o

prazo a partir do último desses atos de publicação, se não houver oposição, o Arquivo

Municipal eliminará os documentos conforme relação anexa.

Os interessados, no prazo supracitado, poderão requerer às suas expensas, o

desentranhamento de documentos ou cópias de processos, mediante petição, desde que o

requerente esteja devidamente qualificado, demonstrando a legitimidade do pedido,

dirigido ao Arquivo Central Municipal, com sede, à Rua 28, Qd 09, Lt 81, Setor Maristela

nesta.

Município de Rio Verde-GO, datado e assinado digitalmente.

KEILA CRISTINA DE FREITAS PAULA RODRIGUES

Presidente da CGDIM

http://www.rioverde.go.gov.br/

TERMO DE REFERÊNCIA

Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

 Assinado digitalmente por KEILA CRISTINA DE FREITAS PAULA RODRIGUES, portador do CPF: ***.540.031-**, em 23/01/2025 09:30:45. Validar
autenticidade em: http://servicos.rioverde.go.gov.br/servicos/autenticacaorelatorios/JL8R$K58teX  - utilizando o código: JL8R$K58teX

Centi ® e-Assinatura: PPyR$K58teX Emitido por keila.paula Página 1 de 1